Pelo presente Termo fica aditivado o prazo para a prestação dos SERVIÇOS DE 
ENSAIBRAMENTO E PATROLAMENTO de acordo com a solicitação da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos e logística em 30 (trinta) dias, a partir do 
dia 17 de julho de 2012. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica aditivado o valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO - O valor total estimado ora contratado passa a ser de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA 

As demais Cláusulas permanecem inalteradas. 

Assim por estarem de acordo com as cláusulas acima, assinam o presente Termo 
Aditivo, em 03(três) vias de igual teor e forma, para que produzam seus
efeitos legais. 

Paty do Alferes, 27 de julho de 2012.

[...]

092/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 1356/2012, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE CONJUNTO DE ESTRUTURA PORTA PALLETS, PELA 

EMPRESA VENCEDORA: 

• ENGESYSTEMS SISTEMAS DE ARMAZENAGENS LTDA, 

NO VALOR TOTAL DE R$ 10.200,00 (DEZ MIL E 

DUZENTOS REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 26 de julho  de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 

099/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 2269/2012, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS 

DE EXAMES CARDIOLÓGICOS (ECOCARDIOGRAMA COM 

DOPLLER), PELA EMPRESA VENCEDORA: 

• CARDIOEXAME TRES RIOS S/C LTDA, NO VALOR TOTAL 

DE R$ 3.745,00 (TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E 

CINCO REAIS).  

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 26 de julho  de 2012. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº 390/2012 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de